
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 인구정책실 2024-08-19 13:24:43

부서: 인구정책실
정책: 산업단지 조성 및 관리
단위: 농공단지 관리 (단위:천원)

인구정책실 11,896,786 10,389,153 1,507,633

국 445,401 139,151 306,250

도 1,719,981 943,516 776,465

군 9,723,794 9,306,486 417,308

추 7,610 0 7,610

산업단지 조성 및 관리 1,921,471 807,471 1,114,000

국 300,000 0 300,000

도 771,000 0 771,000

군 850,471 807,471 43,000

농공단지 관리 1,921,471 807,471 1,114,000

국 300,000 0 300,000

도 771,000 0 771,000

군 850,471 807,471 43,000

농공단지 관리(자체) 406,760 466,760 △60,000

401 시설비및부대비 406,760 466,760 △60,000

01 시설비 406,760 466,760 △60,000

○군내공공폐수처리장 기술진단 용역
40,000 100,000 △60,000

고군농공단지 '24 산단환경조성 공모사업(청년문화센터
건립)

614,000 0 614,000

국 100,000 0 100,000

도 514,000 0 514,000

401 시설비및부대비 614,000 0 614,000

국 100,000 0 100,000

도 514,000 0 514,000

01 시설비 614,000 0 614,000

○고군농공단지 청년문화센터 건립사업
614,000 0 614,000

국 100,000 0 100,000

도 514,000 0 514,000

고군농공단지 '24 산단환경조성 공모사업(아름다운 거
리조성 플러스)

560,000 0 560,000

국 200,000 0 200,000

도 257,000 0 257,000

군 103,000 0 103,000

401 시설비및부대비 560,000 0 560,000

국 200,000 0 200,000

도 257,000 0 257,000

군 103,000 0 103,000

01 시설비 560,000 0 560,000

○고군농공단지 아름다운 거리조성 플러스
560,000 0 560,000

국 200,000 0 200,000

도 257,000 0 257,000
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경정 40,000,000원

614,000,000원

560,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책실
정책: 산업단지 조성 및 관리
단위: 농공단지 관리 (단위:천원)

군 103,000 0 103,000

지방행정 역량 강화 6,137,769 6,071,769 66,000

도 252,500 252,500 0

군 5,879,269 5,819,269 60,000

추 6,000 0 6,000

인구늘리기 6,137,769 6,071,769 66,000

도 252,500 252,500 0

군 5,879,269 5,819,269 60,000

추 6,000 0 6,000

인구늘리기 업무 추진 343,400 283,400 60,000

301 일반보전금 286,000 226,000 60,000

14 기타보상금 286,000 226,000 60,000

○전입장려금 지원
240,000 180,000 60,000

진도 242 소행성 프로젝트(자체재원) 13,000 1,413,000 △1,400,000

401 시설비및부대비 13,000 1,413,000 △1,400,000

01 시설비 13,000 1,413,000 △1,400,000

○소행성 242 마을 프로젝트 0 1,400,000 △1,400,000

진도 242 소행성 프로젝트(이전재원) 1,400,000 0 1,400,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 1,400,000 0 1,400,000

○소행성 242 마을 프로젝트
1,400,000 0 1,400,000

전남형 청년공동체 활성화 사업 46,000 40,000 6,000

도 24,000 24,000 0

군 16,000 16,000 0

추 6,000 0 6,000

307 민간이전 36,000 30,000 6,000

도 18,000 18,000 0

군 12,000 12,000 0

추 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 36,000 30,000 6,000

○전남형 청년공동체 활성화 지원
36,000 30,000 6,000

도 18,000 18,000 0

군 12,000 12,000 0

추 6,000 0 6,000

지역경제활성화 260,000 240,000 20,000

국 10,000 0 10,000

도 75,000 72,000 3,000

군 175,000 168,000 7,000

마을기업 육성사업 40,000 20,000 20,000

국 10,000 0 10,000
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경정 300,000원*800명

경정 0원

1,400,000,000원

경정 6,000,000원*6팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책실
정책: 지역경제활성화
단위: 마을기업 육성사업 (단위:천원)

도 9,000 6,000 3,000

군 21,000 14,000 7,000

마을기업 육성사업(행안부형) 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○행안부형 마을기업 육성사업
20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

지역경제활성화 추진 220,000 220,000 0

도 66,000 66,000 0

군 154,000 154,000 0

마을공동체 지원센터 운영(보조) 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

군 105,000 105,000 0

201 일반운영비 62,430 64,410 △1,980

도 18,729 19,323 △594

군 43,701 45,087 △1,386

01 사무관리비 7,930 9,910 △1,980

○홍보물품 및 운영물품 구입
7,930 9,910 △1,980

도 2,379 2,973 △594

군 5,551 6,937 △1,386

202 여비 2,970 990 1,980

도 891 297 594

군 2,079 693 1,386

01 국내여비 2,970 990 1,980

○마을공동체 지원센터 업무추진 관외출장
여비 2,970 990 1,980

도 891 297 594

군 2,079 693 1,386

일자리창출지원 915,222 845,062 70,160

국 135,401 135,401 0

도 175,341 170,376 4,965

군 602,870 539,285 63,585

추 1,610 0 1,610

취업지원서비스 및 청년일자리 창출 915,222 845,062 70,160
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20,000,000원*1개소

경정 7,930,000원

경정 110,000원*2명*9일*5회*30%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책실
정책: 일자리창출지원
단위: 취업지원서비스 및 청년일자리 창출 (단위:천원)

국 135,401 135,401 0

도 175,341 170,376 4,965

군 602,870 539,285 63,585

추 1,610 0 1,610

일자리 엑스포 14,000 7,000 7,000

201 일반운영비 14,000 7,000 7,000

03 행사운영비 14,000 7,000 7,000

○엑스포 참가비(부스임대, 콘텐츠 제작 등)
14,000 7,000 7,000

외국인 근로자 주거 지원사업 135,000 90,000 45,000

402 민간자본이전 135,000 90,000 45,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 135,000 90,000 45,000

○외국인 근로자 주거 지원사업
135,000 90,000 45,000

외국인계절근로자 의료비 지원사업 2,750 0 2,750

도 825 0 825

군 1,925 0 1,925

301 일반보전금 2,750 0 2,750

도 825 0 825

군 1,925 0 1,925

14 기타보상금 2,750 0 2,750

○외국인계절근로자 의료비 지원
2,750 0 2,750

도 825 0 825

군 1,925 0 1,925

외국인계절근로자 언어소통도우미 인건비 15,410 0 15,410

도 4,140 0 4,140

군 9,660 0 9,660

추 1,610 0 1,610

101 인건비 15,410 0 15,410

도 4,140 0 4,140

군 9,660 0 9,660

추 1,610 0 1,610

04 기간제근로자등보수 15,410 0 15,410

○외국인계절근로자 언어소통도우미 인건비 15,410 0 15,410

―기본급 11,832 0 11,832

도 3,175 0 3,175

군 7,403 0 7,403

추 1,254 0 1,254

―주휴수당 1,578 0 1,578

도 425 0 425

군 997 0 997

추 156 0 156
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경정 7,000,000원*2회

경정 18,000,000원*15개소*50%

250,000원*11회

78,880원*1명*150일

78,880원*1명*20주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책실
정책: 일자리창출지원
단위: 취업지원서비스 및 청년일자리 창출 (단위:천원)

―상여금 500 0 500

도 135 0 135

군 315 0 315

추 50 0 50

―사회보험 1,500 0 1,500

도 405 0 405

군 945 0 945

추 150 0 150

고용촉진 320,610 162,706 157,904

취약계층 자활기반 조성 320,610 162,706 157,904

공공일자리사업(공공근로사업) 320,610 162,706 157,904

101 인건비 315,810 157,906 157,904

04 기간제근로자등보수 315,810 157,906 157,904

○공공일자리사업(공공근로사업) 315,810 157,906 157,904

―기본급(32명)
227,175 113,588 113,587

―주휴수당
45,435 22,718 22,717

―사회보험료
19,200 9,600 9,600

―반장수당
4,800 2,400 2,400

―간식비 19,200 9,600 9,600

귀농귀촌 활성화 533,056 545,556 △12,500

국 0 3,750 △3,750

도 90,900 93,400 △2,500

군 442,156 448,406 △6,250

귀농인 육성 533,056 545,556 △12,500

국 0 3,750 △3,750

도 90,900 93,400 △2,500

군 442,156 448,406 △6,250

귀농창업활성화 지원사업 0 12,500 △12,500

국 0 3,750 △3,750

도 0 2,500 △2,500

군 0 6,250 △6,250

307 민간이전 0 12,500 △12,500

국 0 3,750 △3,750

도 0 2,500 △2,500

군 0 6,250 △6,250

02 민간경상사업보조 0 12,500 △12,500

○귀농창업 활성화 지원 0 12,500 △12,500

국 0 3,750 △3,750

도 0 2,500 △2,500

군 0 6,250 △6,250
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500,000원*1명*1회

300,000원*1명*5월

경정 59,160원*32명*60일*2회

경정 59,160원*32명*12일*2회

경정 100,000원*32명*3개월*2회

경정 5,000원*8명*60일*2회

경정 5,000원*32명*60일*2회

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책실
정책: 행정운영경비(인구정책실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

행정운영경비(인구정책실) 164,672 148,970 15,702

기본경비 95,297 79,595 15,702

기본경비(고향사랑팀) 10,176 6,876 3,300

202 여비 7,872 4,572 3,300

01 국내여비 7,872 4,572 3,300

○고향사랑팀 업무추진 관외 출장여비
5,280 1,980 3,300

기본경비(투자유치팀) 13,545 8,595 4,950

202 여비 10,665 5,715 4,950

01 국내여비 10,665 5,715 4,950

○투자유치업무 추진 관외 출장여비
7,425 2,475 4,950

기본경비(외국인지원팀) 7,452 0 7,452

201 일반운영비 1,152 0 1,152

01 사무관리비 1,152 0 1,152

○외국인지원팀 업무추진 급량비
768 0 768

○외국인지원팀 업무추진 사무용품 구입
384 0 384

202 여비 6,300 0 6,300

01 국내여비 6,300 0 6,300

○외국인지원팀 업무추진 관내 출장여비
4,320 0 4,320

○외국인지원팀 업무추진 관외 출장여비
1,980 0 1,980

재무활동(인구정책실) 591,783 515,416 76,367

보전지출 92,204 15,842 76,362

보전지출 92,204 15,842 76,362

802 반환금기타 92,204 15,842 76,362

01 국고보조금반환금 3,300 0 3,300

○`22년 사회적경제기업 청년매니저 지원사업
집행잔액 반환금 3,300 0 3,300

02 시ㆍ도비보조금반환금 88,904 15,842 73,062

○`23년 청년부부 결혼축하금 지원사업 집행
잔액 반환금 16,800 0 16,800

○`23년 청년부부 결혼축하금 지원사업 집행
잔액 이자 반환금 153 0 153

○`23년 전남청년 문화복지카드 지원사업 집
행잔액 반환금 50,232 0 50,232

○`23년 전남청년 문화복지카드 지원사업 집
행잔액 이자 반환금 66 0 66

○`23년 전남 청년 희망디딤돌 통장사업 집행
잔액 반환금 1,200 0 1,200

○`23년 전남 청년 희망디딤돌 통장사업 집행
잔액 이자 반환금 36 0 36
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경정 110,000원*4명*8일*5회*30%

경정 110,000원*5명*5일*9회*30%

8,000원*4명*30일*80%

20,000원*4명*6개월*80%

20,000원*4명*9일*6개월

110,000원*4명*3일*5회*30%

3,300,000원

16,800,000원

152,760원

50,231,860원

65,890원

1,200,000원

35,660원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책실
정책: 재무활동(인구정책실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○`23년 청년 취업자 주거비 지원사업 집행잔
액 반환금 4,560 0 4,560

○`23년 청년 취업자 주거비 지원사업 집행잔
액 이자 반환금 11 0 11

○`23년 신중년희망일자리장려금 지원사업 집
행잔액 이자 반환금 4 0 4

내부거래지출(농공지구조성사업특별회계) 5 0 5

내부거래지출 5 0 5

701 기타회계등전출금 5 0 5

01 기타회계전출금 5 0 5

○농공지구조성사업 일반회계 전출금
5 0 5
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4,560,000원

10,670원

3,870원

5,000원


